АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

21 апреля  2017 года                                                                                                  № 2
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
Председательствовал:

	Шехирева Светлана
Михайловна

Секретарь:
	председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.

	Елисеева Кристина
Юрьевна
	Специалист 1 категории отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Присутствовали:

	Нюхалова Вера

Михайловна

Ахтямова Валентина Ивановна

	член объединенной организации профсоюзов муниципального образования Березовского района, заместитель председателя Общественного совета;
член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Иванов Владимир Александрович

	Председатель первичной профсоюзной организации КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Тихонова Людмила Александровна
	Член первичной профсоюзной организации

КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Кашлатова Любовь Васильевна

	председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;

	Воложанин Виктор Александрович
Юхлымова Виктория Дмитриевна
Пантелеева Юлия Вячеславовна

Мурзина Галина Ивановна
Гагарина Татьяна Федоровна

Лельхова Лариса Михайловна

Приглашенные:
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;
член Березовской районной женской общественной организации «Северянка»;
председатель Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
член первичной профсоюзной организации МБУЗ Березовская ЦРБ работников здравоохранения РФ;

член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

	Антоненков Спартак Геннадьевич

Чечеткина Ирина Викторовна

Поленов Николай Александрович
	Заместитель главы Березовского района;
заместитель главы Березовского района;

заведующий отделом гражданской защиты населения, транспорта и связи администрации Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение перевозок воздушным транспортом в период закрытия металлической полосы аэропорта в пгт.Березово
2. Разное.

1. Обеспечение перевозок пассажиров воздушным транспортом в период закрытия металлической полосы.

(Поленов Н.А., Антоненков С.Г.)
Отметили, что выполнение перевозок самолетами АН – 24 с 15 мая 2017 года  ВПП Березово будет прекращено в связи с техническим состоянием полосы. В целях организации полетов совместно с департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры выбран запасной аэропорт, расположенный в г. Белоярский.
В обсуждении приняли участие члены Общественного совета.
Принято решение:

1.1. Подготовить обращение в адрес Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам:
- Сохранение взлетно-посадочного комплекса в районном поселке (независимо от решения приема – передачи ВПП в ведение округа;

- Выделения дополнительных средств для качественного проведения ремонта взлетно-посадочной полосы в полном объеме.

- О сроках проведения ремонта ВПП (по прогнозу до октября 2017 года).

- Вопрос ценообразования и утверждения тарифов по перевозкам не выше действующего.
- О замене типа воздушных судов для обеспечения долгосрочной и устойчивой работы взлетно-посадочной полосы в перспективе.

Председатель Общественного совета

                        С.М. Шехирева
Секретарь
Общественного совета

               К.Ю. Елисеева